

PROTOKÓŁ Nr XXIV / 2008

z Sesji Rady Gminy Ostrów Wielkopolski
odbytej w dniu **20 listopada 2008 r.**
w sali Gminnego Ośrodka Kultury w **Wysocku Wielkim.**

I - Otwarcie Sesji.

O godzinie 9⁰⁰ przewodniczący Rady Gminy Ostrów Wielkopolski Piotr Śniegowski dokonał otwarcia sesji witając przybyłych radnych, sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, kierownictwo urzędu gminy, zaproszonych gości.

Następnie poprosił wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy niedawno zmarłych: byłego radnego i jednocześnie byłego sołtysa wsi Franklinów – śp. Ryszarda Roszkiewicza oraz syna obecnej pani sołtys wsi Franklinów – śp. Adama Pawłowskiego.
/chwila ciszy w pozycji stojącej/.

Kontynuując dalej obrady oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób - stanowi quorum pozwalające na przeprowadzenie obrad i podejmowanie uchwał. Nieco później na sesję przybył 1 radny. */stwierdzenie quorum – zał. nr 1 do niniejszego protokołu a listy obecności stanowią zał. nr 2; 3; 4/.*

Po dokonaniu ww. czynności poinformował, że zgodnie z § 36 Statutu Gminy istnieje możliwość zgłaszania ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad, który radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi.

Radni wniosku nie zgłosili, wobec czego poinformował, że do przewodniczącego wpłynął wniosek od wójta gminy o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały i o jego przedstawienie poprosił wójta gminy.

Wójt Gminy – wniósł o wprowadzenie do porządku obrad tej sesji projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2009 r. na realizację zadania pn.: „Przebudowa dróg gminnych nr 791169P i nr 791170P Nowe Kamienice – Wtórek na długości 2,1 km”.

/wniosek z projektem uchwały stanowi zał. nr 5/

Wniósł również o zmianę zapisu w § 1 projektu uchwały - kwoty, którą gmina deklaruje na przyszły rok w wysokości 400.000 zł. Wyjaśnił, że w związku z tym, że powiat ostrowski chce współpracować przy tym zadaniu i podjął uchwałę, że 10.000 zł dołoży do tej drogi, dlatego też należy proponowaną kwotę zmienić na 390.000 zł. Jest to doładnie 50 % jako udział gminy a całe zadanie szacowane jest na 800.000 zł z czego 400.000 zł ma być z pomocy rządowej w ramach programu na tzw. „schetynówki”.

Innych wniosków o zmianę porządku obrad nie było.

Wobec powyższego przewodniczący Rady poinformował, że można przystąpić do głosowania nad poprawką do porządku obrad, zamieszczając ten projekt uchwały w punkcie IV jako podpunkt 1. W związku z tym kolejne podpunkty w punkcie IV przesuną się w numeracji o 1 wyżej.

Przebieg głosowania.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu jawnym nad poprawką do porządku obrad - w obecności 15 radnych – Rada 15 głosami „za” **przyjęła zmianę** polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały.

Następnie poddał pod głosowanie cały porządek obrad wraz z przyjętą poprawką.

Przebieg głosowania.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu jawnym nad porządkiem obrad ze zmianą - w obecności 15 radnych – Rada 15 głosami „za” **przyjęła** porządek obrad po zmianie.

Rada obradowała według porządku po zmianie */niżej zamieszczony/* :

I Otwarcie sesji.

II Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

III Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji.

IV Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

1. Zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2009 r. na realizację zadania pn.: „Przebudowa dróg gminnych nr 791169P i nr 791170P Nowe Kamienice – Wtórek na długości 2,1 km”.
2. Zmian w budżecie gminy Ostrów Wielkopolski na 2008 r.
3. Obniżenia średniej ceny skupu żyta dla obliczenia wysokości podatku rolnego na 2009 r.
4. Ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2009 r.
5. Nadania nazwy ulicy w miejscowości Zacharzew.
6. Zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Gorzycach Wielkich.
7. Dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Gorzycach Wielkich.
8. Zmiany uchwały Nr XV/178/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie zatwierdzenia programu „Plan odnowy miejscowości Biniew” złożonego przez sołtysa wsi Biniew;
9. Zmiany uchwały Nr XV/179/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie zatwierdzenia programu „Plan odnowy miejscowości Karski” złożonego przez sołtysa wsi Karski;
10. Zmiany uchwały Nr XV/180/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie zatwierdzenia programu „Plan odnowy miejscowości Wtórek” złożonego przez sołtysa wsi Wtórek;
11. Zmiany uchwały Nr XV/181/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie zatwierdzenia programu „Plan odnowy miejscowości Wysocko Wielkie” złożonego przez dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Wysocku Wielkim.

V Apel w sprawie utrzymania Delegatur Urzędów Wojewódzkich.

VI Interpelacje i zapytania radnych.

VII Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

VIII Wolne wnioski i informacje.

IX Zakończenie i zamknięcie obrad.

Ad. II

Przewodniczący Rady – poinformował, że osobiście zapoznał się protokołem z obrad poprzedniej sesji i uważa, że został sporządzony prawidłowo.

W związku z tym, wniósł o przyjęcie protokołu Nr XXIII/2008 z 03 listopada 2008 r. bez czytania.

/wniosek o przyjęcie protokołu stanowi zał. nr 6/.

Innych propozycji nie było.

Wobec powyższego przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia bez czytania.

Przebieg głosowania.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu jawnym nad przyjęciem bez czytania protokołu z poprzedniego posiedzenia - w obecności 15 radnych – Rada 15 głosami „za” **przyjęła** protokół nr XXIII/2008 z 03 listopada 2008 r.

Ad. IV

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie informacji o działaniu wójta w okresie międzysesyjnym oraz o sposobie realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.

Wójt Gminy – *Pan Piotr Kuroszczyk* - odczytał sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji.

/inf. stanowi zał. nr 7/.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad informacją.

Pytań, uwag do informacji nie było.

Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację.

Rada przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. IV

Przewodniczący Rady – oznajmił Wysokiej Radzie, że rozpatrywane będą projekty uchwał w sprawach:

1. Zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2009 r. na realizację zadania pn.: „Przebudowa dróg gminnych nr 791169P i nr 791170P Nowe Kamienice – Wtórek na długości 2,1 km”.

Przewodniczący Rady – poprosił panią wiceprzewodniczącą Janinę Smętek o odczytanie treści projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radna Janina Smętek – odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii do odczytanego projektu uchwały. Dodał, że projekt uchwały został zaopiniowany przez komisję budżetową i komisję oświatową, które obradowały razem przed sesją.

/opinie projektów uchwał stanowią zał. nr 8/

Radny Henryk Kwiecień – przewodniczący komisji budżetu, spraw gospodarczych i handlu - poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu zaopiniowały pozytywnie przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – zapytał Klub Radnych Niezależnych, czy wyrażają opinię o projekcie uchwały.

Radny Wiesław Płóciennik – z KRN – poinformował, że Klub Radnych pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – umożliwił dalsze, kolejne zabieranie głosu.

Innych głosów nie było, wobec powyższego przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez wójta gminy, która zgłosił w momencie zmiany porządku obrad.

Przebieg głosowania.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że w głosowaniu jawnym nad poprawką zgłoszoną przez wójta gminy a dotyczącą zmiany w § 1 kwoty 400.000 zł na kwotę 390.000 zł - w obecności 15 radnych - Rada 15 głosami „za” **przyjęła** poprawkę do projektu uchwały.

Następnie poddał pod głosowanie całość uchwały z przyjętą poprawką.

Przebieg głosowania.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że w głosowaniu jawnym nad projektem uchwały z przyjętą poprawką - w obecności 15 radnych - Rada 11 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących” **podjęła** uchwałę.

/UCHWAŁA Nr XXIV/238/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2009 r. na realizację zadania pn.: „Przebudowa dróg gminnych nr 791169P i nr 791170P Nowe Kamienice – Wtórek na długości 2,1 km” stanowi zał. nr 9/

Następnie zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad.

2. Zmiany w budżecie gminy Ostrów Wielkopolski na 2008 r.

Przewodniczący Rady – zaproponował, aby nie czytać projektu uchwały zmieniającej budżet, ponieważ materiał jest obszerny i wszyscy radni go posiadają. Poprosił swojego zastępcę – pana Zenona Raźniewskiego o odczytanie treści uzasadnienia do proponowanych zmian.

Radny Zenon Raźniewski – przeczytał uzasadnienie.

Przewodniczący Rady – poprosił przedstawienie wspólnej opinii komisji budżetu i komisji oświaty w sprawie proponowanych zmian budżetowych.

Radny Henryk Kwiecień – przewodniczący komisji budżetu, spraw gospodarczych i handlu - poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu zaopiniowały pozytywnie przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – zapytał Klub Radnych Niezależnych, czy wyrażają opinię o projekcie uchwały.

Radny Wiesław Plóciennik – z *KRN* – poinformował, że Klub Radnych pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

Przewodniczący Rady - otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Głos zabrał Wójt Gminy – wniósł o wprowadzenie autopoprawek do projektu uchwały wynikających z otrzymanych decyzji administracyjnych.

/poprawki do zmian w budżecie stanowią zał. 10/

Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy – która poprosiła o korektę błędów, które zostały ujawnione na stronie 1 zał. nr 4 do uchwały Nr XXII/228/2008 z dnia 28 października 2008 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r.

Powiedziała, że błędy polegają na tym, iż okres realizacji inwestycji dla poz.1 powinien być 2005 – 2011 a nie jak jest 2005 - 2010, dla poz.2 powinno być 2005 – 2010 a nie 2005 – 2009 oraz dla poz.3 powinno być 2007 – 2011 a nie jak jest 2007 – 2010.

Dodała, że błędy te zostaną usunięte w załączniku omawianej uchwały.

/poprawki do zmian w zał. nr 4 do uchwały Nr XXII/228/2008z 28.10.2008 r. stanowią zał. 11, pismo z RIO- zał. nr 12//

Przewodniczący Rady – umożliwił dalsze, kolejne zabieranie głosu.

Innych głosów nie było, wobec powyższego przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod jedno głosowanie poprawki zgłoszone przez wójta gminy i panią skarbnik.

Przebieg głosowania.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że w głosowaniu jawnym nad poprawkami zgłoszonymi przez wójta gminy i skarbnika gminy - w obecności 15 radnych - Rada 11 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących” **przyjęła** poprawki do projektu uchwały.

Następnie poddał pod głosowanie całość uchwały z przyjętymi poprawkami.

Przebieg głosowania.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że w głosowaniu jawnym nad projektem uchwały z przyjętymi poprawkami - w obecności 15 radnych - Rada 12 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” **podjęła** uchwałę.

/UCHWAŁA Nr XXIV/239/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2008 r. stanowi zał. nr 13/

Następnie zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad.

3. Obniżenie średniej ceny skupu żyta dla obliczenia wysokości podatku rolnego na 2009 r.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie projektu uchwały panią wiceprzewodniczącą Janinę Smętek.

Radna Janina Smętek – odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady – poprosił o opinię komisję rolnictwa.

Radny Stanisław Trawiński – powiedział, że opinia komisji jest pozytywna dla 40 zł za 1 dt jako średniej ceny przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2009 r. Dodał, że jest to zgodne z wnioskiem Klubu Radnych Niezależnych.

Przewodniczący Rady – następnie poprosił pana Henryka Kwietnia o przedstawienie wspólnej opinii komisji budżetu i komisji oświaty w tej sprawie.

Radny Henryk Kwiecień – przewodniczący komisji budżetu, spraw gospodarczych i handlu - poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały z ceną 46 zł za 1 dt.

Przewodniczący Rady – zapytał Klub Radnych Niezależnych o opinię o projekcie uchwały.

Radny Sylwester Klaskała – z *KRN* – wniósł w imieniu Klubu Radnych o wprowadzenie poprawki do projektu uchwały. Odczytał wniosek Klubu, by obniżyć do 40 zł cenę żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia wymiaru podatku rolnego na 2009 r.
/wniosek stanowi zał. nr 14/

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Radny Henryk Kwiecień – powiedział, że – cyt. „w związku z tym, że nasz budżet gminy jest na dzień dzisiejszy tak opracowany jak jest opracowany, w którym mamy mnóstwo inwestycji typu remonty szkół, przedszkoli oraz świetlice – w związku z tym dopowiem – podatek od nieruchomości wprowadzicie o 2,8, ale żeśmy też podnieśli, podatki od transportu zostały też podniesione - proponuję, aby ta suma 46 zł pozostała - z tego względu, że różnica, którą się różnimy między 46 a 40,0 proponowaną przez Klub Radnych „Pamięć” – w sumie da nam to wartość 120.000 zł. Sądzę, że na dzień dzisiejszy przy tak obszernym planie budżetowym ta suma jest nam bardzo potrzebna i koniecznie proszę o zaakceptowanie ceny, którą my proponujemy.”

Innych głosów nie było, wobec powyższego przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie propozycję zmniejszenia kwoty w § 1 z 46 zł na kwotę 40 zł za 1 dt jako średnią cenę żyta przyjmowaną do obliczenia wymiaru podatku rolnego.

Przebieg głosowania.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że w głosowaniu jawnym nad poprawką, by przyjąć 40 zł za 1 dt żyta - w obecności 15 radnych - Rada 6 głosami „za” przy 8 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym” **odrzuciła** poprawkę.

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w zaproponowanej treści.

Przebieg głosowania.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że w głosowaniu jawnym nad projektem uchwały - w obecności 15 radnych - Rada 8 głosami „za” przy 6 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym” **podjęła** uchwałę.

/UCHWAŁA Nr XXIV/240/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla obliczenia wysokości podatku rolnego na 2009 rok, stanowi zał. nr 15/

Następnie zaproponował przejście do kolejnego punktu w bloku uchwał.

4. Ustalenie stawek podatku od środków transportowych na 2009 r.

Przewodniczący Rady – powiedział, że w związku z tym iż materiał jest bardzo obszerny a ustalenie tych stawek wynika nie tylko z uchwały, ale z jej załączników, zaproponował odczytanie tylko samo uzasadnienie do uchwały.

Innych propozycji nie było.

Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie uzasadnienia swojego zastępcę pana Zenona Raźniewskiego.

Radny Zenon Raźniewski – odczytał treść uzasadnienia do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady – poprosił pana Henryka Kwietnia o przedstawienie wspólnej opinii komisji budżetu i komisji oświaty w tej sprawie.

Radny Henryk Kwiecień – przewodniczący komisji budżetu, spraw gospodarczych i handlu - poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – zapytał Klub Radnych Niezależnych o opinię o projekcie uchwały.

Radny Wiesław Płóciennik – z *KRN* – odpowiedział, że opinia jest negatywna.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Diskusji radni nie podjęli, wobec powyższego przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania nad projektem uchwały w zaproponowanej treści.

Przebieg głosowania.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że w głosowaniu jawnym nad projektem uchwały - w obecności 15 radnych - Rada 8 głosami „za” przy 5 głosach „przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymującym” **podjęła** uchwałę.

/UCHWAŁA Nr XXIV/241/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, stanowi zał. nr 16/

Następnie zaproponował przejście do piątego punktu w bloku uchwał.

5. Nadanie nazwy nowo powstałej ulicy w miejscowości Zacharzew.

Przewodniczący Rady – o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem poprosił panią wiceprzewodniczącą Janinę Smętek.

Radna Janina Smętek – odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady – poprosił pana Henryka Kwietnia o przedstawienie wspólnie wypracowanej opinii komisji budżetu i komisji oświaty w tej sprawie.

Radny Henryk Kwiecień – przewodniczący komisji budżetu, spraw gospodarczych i handlu - poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady – zapytał Klub Radnych Niezależnych o opinię o projekcie uchwały.

Radny Wiesław Płóciennik – z *KRN* – odpowiedział, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji radni nie podjęli, wobec powyższego przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania nad projektem uchwały w proponowanej treści.

Przebieg głosowania.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że w głosowaniu jawnym nad projektem uchwały - w obecności 15 radnych - Rada 15 głosami „za” **podjęła** uchwałę.

/UCHWAŁA Nr XXIV/242/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie nadania nazwy nowo powstałej ulicy w miejscowości Zacharzew, stanowi zał. nr 17/

Następnie zaproponował przejście do kolejnego punktu w bloku uchwał.

6. Zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Gorzycach Wielkich.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem pana wiceprzewodniczącego Zenona Raźniewskiego.

Radny Zenon Raźniewski – odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady – poprosił pana Henryka Kwietnia o przedstawienie wspólnej opinii komisji budżetu i komisji oświaty w tej sprawie.

Radny Henryk Kwiecień – przewodniczący komisji budżetu, spraw gospodarczych i handlu - poinformował, że opinia komisji budżetowej i komisji oświaty jest pozytywna.

Przewodniczący Rady – zapytał Klub Radnych Niezależnych o opinię o projekcie uchwały.

Radny Wiesław Płóciennik – z *KRN* – odpowiedział, że opinia jest negatywna.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Diskusji radni nie podjęli, wobec powyższego przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania nad projektem uchwały w proponowanej treści.

Przebieg głosowania.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że w głosowaniu jawnym nad projektem uchwały - w obecności 15 radnych - Rada 9 głosami „za” przy 4 głosach „przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymujących” **podjęła** uchwałę.

/UCHWAŁA Nr XXIV/243/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Gorzycach Wielkich, stanowi zał. nr 18/

/wniosek PUK sp. z o.o. stanowi zał. nr 19/

Następnie zaproponował przejście do kolejnego punktu w bloku uchwał.

7. Dopłaty do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Gorzycach Wielkich.

Przewodniczący Rady – poprosił przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem pana wiceprzewodniczącego Zenona Raźniewskiego.

Radny Zenon Raźniewski – odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady – poprosił pana Henryka Kwietnia o przedstawienie wspólnej opinii komisji budżetu i komisji oświaty w tej sprawie.

Radny Henryk Kwiecień – przewodniczący komisji budżetu, spraw gospodarczych i handlu - poinformował, że opinia komisji budżetowej i komisji oświaty jest pozytywna.

Przewodniczący Rady – zapytał Klub Radnych Niezależnych o opinię o projekcie uchwały.

Radny Wiesław Płóciennik – z *KRN* – odpowiedział, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Głos zabrał wójt gminy – wniósł o wprowadzenie poprawki w § 1 ust.3, gdzie była maksymalna kwota dopłat określona na 210.000 zł. Jeszcze raz zostało to przeliczone, szukane były oszczędności i stwierdzono, że 200.000 zł wystarczy na te dopłaty. Stąd wniosek, aby zmienić 210.000 zł na 200.000 zł. Ponadto wniósł o zmianę w uzasadnieniu błędu pisarskiego, w uchwale jest dobrze, że dopłata do m³ ścieków będzie wynosiła 1,95 zł. W uzasadnieniu jest wpisana kwota netto 1,92 zł. Należy więc to poprawić, by była spójność z uchwałą.

Dalszej dyskusji nie podjęto, wobec powyższego przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania nad poprawkami zaproponowanymi przez pana wójta, tzn. by poprawić w § 1 ust.3 kwotę 210.000 zł na kwotę 200.000 zł.

Przebieg głosowania.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że w głosowaniu jawnym nad poprawką do projektu uchwały - w obecności 15 radnych - Rada 15 głosami „za” **przyjęła** poprawkę.

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały z przyjętą poprawką.

Przebieg głosowania.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że w głosowaniu jawnym nad projektem uchwały z przyjętą poprawką - w obecności 15 radnych - Rada 15 głosami „za” **podjęła** uchwałę.

/UCHWAŁA Nr XXIV/244/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Gorzycach Wielkich, stanowi zał. nr 20/

W tym miejscu powiedział, że nie będzie ogłoszonej przerwy a obrady będą dalej prowadzone mimo, że wie iż są osoby, które będą wychodziły z sali w związku z wyjazdem na pogrzeb. Zaproponował przejście do punktu 8 w bloku rozpatrywanych uchwał.

8. Zmiana uchwały Nr XV/178/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie zatwierdzenia programu „Plan odnowy miejscowości Biniew” złożonego przez sołtysa wsi Biniew.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem pana wiceprzewodniczącego Zenona Raźniewskiego.

Radny Zenon Raźniewski – odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady – poprosił pana Stanisława Trawińskiego – przewodniczącego komisji rolnictwa o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radny Stanisław Trawiński – przewodniczący komisji rolnictwa i ochrony środowiska, spraw samorządowych i mienia gminnego - poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady – zapytał Klub Radnych Niezależnych o opinię o projekcie uchwały.

Radny Sylwester Klaskała – z *KRN* – odpowiedział, że Klub Radnych Niezależnych cały blok uchwał w sprawie planów odnowy miejscowości zaopiniował pozytywnie.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji radni nie podjęli, wobec powyższego przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania nad projektem uchwały w proponowanej treści.

Przebieg głosowania.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że w głosowaniu jawnym nad projektem uchwały - w obecności 14 radnych /wyszedł z sali radny Kazimierz Działoszek/ - Rada 14 głosami „za” podjęła uchwałę.

/UCHWAŁA Nr XXIV/245/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XV/178/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie zatwierdzenia programu „Plan odnowy miejscowości Biniew” złożonego przez sołtysa wsi Biniew, stanowi zał. nr 21/

Następnie zaproponował przejście do kolejnego punktu w bloku uchwał.

9. Zmiana uchwały Nr XV/179/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie zatwierdzenia programu „Plan odnowy miejscowości Kariski” złożonego przez sołtysa wsi Kariski.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem panią wiceprzewodniczącą Janinę Smętek.

Radna Janina Smętek – odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady – poprosił pana Stanisława Trawińskiego – przewodniczącego komisji rolnictwa o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radny Stanisław Trawiński – *przewodniczący komisji rolnictwa i ochrony środowiska, spraw samorządowych i mienia gminnego* - poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady – zapytał pana Henryka Kwietnia o przedstawienie wspólnej opinii komisji budżetu i komisji oświaty w tej sprawie.

Radny Henryk Kwiecień – *przewodniczący komisji budżetu, spraw gospodarczych i handlu* - poinformował, że opinia komisji budżetowej i komisji oświaty jest pozytywna.

Przewodniczący Rady – powiedział, że w związku z tym, że Klub Radnych Niezależnych zaopiniował pozytywnie projekty uchwał - otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji radni nie podjęli, wobec powyższego przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania nad projektem uchwały w proponowanej treści.

Przebieg głosowania.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że w głosowaniu jawnym nad projektem uchwały - w obecności 13 radnych /dwóch radnych wyszło z sali J. Borkowski, K. Działoszek/ - Rada 13 głosami „za” **podjęła** uchwałę.

/UCHWAŁA Nr XXIV/246/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XV/179/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie zatwierdzenia programu „Plan odnowy miejscowości Karski” złożonego przez sołtysa wsi Karski, stanowi zał. nr 22/

Następnie zaproponował przejście do kolejnego punktu w bloku uchwał.

10. Zmiana uchwały Nr XV/180/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie zatwierdzenia programu „Plan odnowy miejscowości Wtórek” złożonego przez sołtysa wsi Wtórek.

Przewodniczący Rady – zaproponował nieczytanie projektu uchwały, bo treść jest znana. Porosił zatem o opinię komisji rolnictwa.

Radny Stanisław Trawiński – przewodniczący komisji rolnictwa i ochrony środowiska, spraw samorządowych i mienia gminnego - poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady – poprosił o opinię komisji budżetu i komisji oświaty w tej sprawie.

Radny Henryk Kwiecień – przewodniczący komisji budżetu, spraw gospodarczych i handlu - poinformował, że wspólna opinia komisji budżetowej i komisji oświaty jest pozytywna.

Przewodniczący Rady – powiedział, że w związku z tym, że Klub Radnych Niezależnych zaopiniował pozytywnie projekty uchwał - otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Diskusji radni nie podjęli, wobec powyższego przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania nad projektem uchwały w proponowanej treści.

Przebieg głosowania.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że w głosowaniu jawnym nad projektem uchwały - w obecności 13 radnych - Rada 13 głosami „za” **podjęła** uchwałę.

/UCHWAŁA Nr XXIV/247/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XV/180/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie zatwierdzenia programu „Plan odnowy miejscowości Wtórek” złożonego przez sołtysa wsi Wtórek, stanowi zał. nr 23/

Następnie zaproponował przejście do kolejnego punktu w bloku uchwał.

11. Zmiana uchwały Nr XV/181/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie zatwierdzenia programu „Plan odnowy miejscowości Wysocko Wielkie” złożonego przez dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Wysocku Wielkim.

Przewodniczący Rady – zaproponował również nieczytanie projektu uchwały a przejście do opinii komisji w tej sprawie. Poprosił o opinię komisji rolnictwa.

Radny Stanisław Trawiński – przewodniczący komisji rolnictwa i ochrony środowiska, spraw samorządowych i mienia gminnego - poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady – poprosił o opinię komisji budżetu i komisji oświaty w tej sprawie.

Radny Henryk Kwiecień – przewodniczący komisji budżetu, spraw gospodarczych i handlu - poinformował, że wspólna opinia komisji budżetowej i komisji oświaty jest pozytywna.

Przewodniczący Rady – powiedział, że wiadomo iż opinia Klubu Radnych Niezależnych jest pozytywna, więc otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji radni nie podjęli, wobec powyższego przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania nad projektem uchwały w proponowanej treści.

Przebieg głosowania.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że w głosowaniu jawnym nad projektem uchwały - w obecności 13 radnych - Rada 13 głosami „za” **podjęła** uchwałę.

/UCHWAŁA Nr XXIV/248/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XV/181/2008 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie zatwierdzenia programu „Plan odnowy miejscowości Wysocko Wielkie” złożonego przez dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Wysocku Wielkim, stanowi zał. nr 24/

Następnie zaproponował przejście do punktu V.

Ad. V

W tym punkcie obrad **przewodniczący Rady** zaproponował wystosować apel do posłów Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, jako odzew na pismo Organizacji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu w sprawie nie likwidowania delegatur urzędów wojewódzkich.

/wyw. pismo stanowi zał. nr 25/.

Poprosił swojego zastępcę o odczytanie projektu apelu.

Radny Zenon Raźniewski – odczytał treść przygotowanego apelu.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji radni nie podjęli, wobec powyższego przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania nad treścią proponowanego apelu.

Przebieg głosowania.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że w głosowaniu jawnym nad projektem apelu - w obecności 15 radnych /wróciło na salę 2 radnych/ - Rada 15 głosami „za” **przyjęła apel.**

/APEL Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 20 listopada 2008 r. do posłów Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, stanowi zał. nr 26/

Ad. VI

W tym punkcie obrad **przewodniczący Rady** otworzył możliwość zgłaszania interpelacji i zapytań radnych.

Interpelacji – nie było.

Zapytań – nie było.

Ad. VII

W punkcie odpowiedzi na interpelacje - **przewodniczący Rady** – poinformował, że na wcześniej zgłoszone interpelacje i zapytania - odpowiedzi zostały udzielone.

Zaproponował przejście do punktu wolnych głosów i informacji.

Ad. VIII

W punkcie wolne wnioski i informacje - głos zabrali:

Radny Ryszard Tomczak – wnioskował o to, by Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej nie wypłacał swoim podopiecznym gotówki na zakup węgla, bo pieniądze są przeznaczane na alkohol a nie na opał, tylko dawał go w naturze.

Wójt Gminy – poinformował, że rozmawiał z kierownikiem GOPS w tej sprawie i musi być organizowany przetarg na dostawę tego węgla. I przetargi te nie wychodziły, bo są to małe ilości - po tonie lub po 500 kg i w różnych miejscach gminy. Wypracowano więc stanowisko, że w przyszłym roku podłączony zostanie ten przetarg na dostawę węgla z przetargiem z dostawami do szkół. Chodziło o większą jego ilość, żeby uzyskać niższe ceny. W tym roku już się nie da tego zrobić.

Pan Barbara Pohl – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – podziękowała osobom, którzy odpowiedzieli na jej apel a mianowicie pomogli w odrestaurowaniu grobu powstańca wielkopolskiego, który zlokalizowano na cmentarzu parafialnym w Wysocku Wielkim.

Wyróżniła imiennie: p. Henryka Kwietnia /zorganizował odnowienie krzyża/, p. Stefana Helczyka - /wykonał całą inwestycję odnowy pomnika/, p. Ryszarda Ryfę, p. Waleriana Florczyka – sołtysa wsi Wysocko Wielkie, p. Tadeusza Królaka – sołtysa wsi Wtórek, p. Joannę Kowal – sołtysa wsi Nowe Kamienice, p. Jacka Nycha – sołtysa wsi Sadowie, p. Kazimierza Kruszyka – sołtysa Olendrów Smardowskich. Podkreśliła, że pieniądze od tych osób były pieniędzmi własnymi, nie państwowymi i dlatego były tak cenne, bo to trochę kosztowało.

Wręczyła wymienionym osobom podziękowania.

Radny Stefan Matuszak – zwrócił uwagę na dwie sprawy – cyt.

„*pierwszą mam pod adresem pana wójta – w pana informacji z działalności nie znalazłem jednej rzeczy, która przewija się na łamach prasy, na portalu internetowym radia centrum i chciałbym troszeczkę na ten temat też usłyszeć - odnośnie pana rozmów z panem prezydentem miasta Ostrowa na temat stypendium - na ten temat, który był poruszany na tej sali apelem naszej rady do rady miasta Ostrowa. Dowiaduję się z prasy, czy portali internetowych, że pan rozmawiał, jakieś ustalenia nastąpiły co do tych stypendium i chcielibyśmy coś więcej usłyszeć.*

„*Drugą sprawę mam do przewodniczącego rady – panie przewodniczący, patrząc na ostatni okres funkcjonowania rady, mam taką jedną sugestię – czy nie należałoby pomyśleć o zmianie statutu gminy, o powołanie komisji statutowej, ponieważ z czego to wynika ? Otóż, zdążyłem zaobserwować, że w ostatnim czasie obraduje praktycznie jedna komisja – jako komisja wspólna plus raz miała posiedzenie komisja rolnictwa. Zaczynam się zastanawiać, czy w tym momencie potrzebne jest tyle komisji stałych. W ostatnich miesiącach, bodajże od kwietnia, komisja oświatowa ani razu nie miała posiedzenia. Czy w oświacie, sporcie, kulturze nie ma problemów, nie ma spraw do rozwiązania ? Na dzień dzisiejszy uważam, że ta komisja jest komisją martwą i należałoby coś z tym zrobić albo ją zaktywizować ? Przewodniczący tych komisji tak naprawdę biorą w tej chwili pieniądze za nic, ta komisja nic nie robi. Trzeba pomyśleć - albo zmienić statut, albo uaktywnić te komisje.*”

Radny Sylwester Klaskała – oznajmił, że – cyt. „*chyba nie uchylę rąbka tajemnicy, jeżeli powiem, że gimnazjum w Lamkach przygotowuje się do nadania imienia szkole i nadania sztandaru. Jest to jedyne gimnazjum, które przeszło tak z marszu do życia bez wielkich inwestycji, bo inwestycja ta była robiona a nie w samym gimnazjum. Gimnazjum otrzymało pomieszczenia po szkole podstawowej trochę przy udziale gminy, trochę własnym sumptem – wyremontowało, ale nie do końca - jak to się mówi. W całym obiekcie szkolnym są do zrobienia ubikacje a będą zaproszeni na to – na odsłonięcie tablicy i na to nadanie imienia – znamienite osoby podejrzewam. I aby się szkoła nie powstydzila i przy okazji władze tej gminy, należałoby pewne inwestycje zaplanować i zrobić w tej szkole. Wymianie wymaga cała sala komputerowa. Ona już w tej chwili jest zabytkiem i wiele, wiele innych spraw, które zostało uwzględnione w takiej zbiorowej pracy zespołu kontrolnego, czy komisji oświaty, który swego czasu objeżdżał szkoły. Zresztą tam zostało zawartych wiele innych spraw na, które chcielibyśmy uzyskać odpowiedź.*”

Pan Rober Wiśniewski – kierownik GOPS – odniósł się do informacji, którą usłyszał od radnego Tomczaka. Powiedział, że – cyt. „*bardzo się cieszę, że pan radny zauważył co się dzieje w terenie, tam gdzie ja nie zawsze mogę dotrzeć i moi pracownicy. Natomiast bardzo się martwię, niepokoję, że te informacje nie docierają do nas. Państwo jako mieszkańcy jesteście na co dzień, praktycznie 24 godziny na dobę w swoich miejscach zamieszkania i możecie*

obserwować pewne zdarzenia, do których my nie zawsze mamy dostęp a w szczególności do panów radnych i od panów radnych, sołtysów oczekuję wzmożonej wrażliwości społecznej i to dzięki ich informacjom powinniśmy my jako pracownicy socjalni i ja jako kierownik, dowiadywać się o sytuacjach – gdzie te pieniądze są przepijane. Pan radny powiedział, że przez cały dzień trwały libacje. Przykro mi, ale ja się o tym nie dowiedziałem, nie dowiedziałem się w tym momencie a z pewnością byśmy zareagowali. Słuszną inicjatywą jest to, żeby węgiel dawać w naturze, aczkolwiek też nie wiadomo co się z nim stanie, bo z doświadczenia wiem, że ten węgiel też się sprzedaje. Natomiast taką akcję w przyszłym sezonie grzewczym będziemy starać się przeprowadzić. Pan wójt z pewnością mi to umożliwi.

Jeszcze inna sprawa, która państwa a zwłaszcza rolników na pewno niepokoi i oczekujecie informacji na temat wypłaty zasiłków suszowych. Z przykrością na ten moment muszę powiedzieć, że nie otrzymaliśmy jeszcze środków finansowych na ten cel mimo, że sąsiednie gminy z tego co słyszałem, już te pieniądze wypłaciły. Ja myślę, że to nie będzie się w nieskończoność przeciągać w czasie a że to będzie w tym miesiącu z pewnością. Natomiast póki co, z informacji, które otrzymałem od pani skarbnik, niestety pieniądze nie wpłynęły. Decyzje mamy już przygotowane, w 100 % jeszcze ich nie podpisałem, ale są już przygotowane. W przyszłym tygodniu myślę, że rozpoczniemy roznoszenie tych decyzji. Plan jest też taki, żeby środki finansowe, które tam są przewidziane dla poszczególnych odbiorców czy do rolników – będą przekazywane na konto. Natomiast w tych sytuacjach, gdzie kont nie będzie można zdobyć, będziemy też indywidualnie informować, że będą to wypłaty w kasie, czy też uzyskamy te numery kont, by te środki przekazać. Myślę, że jest to kwestia niedalekiego czasu, kiedy te pieniądze do nas wpłyną i zaczniemy wreszcie te oczekiwane przez rolników pieniądze wypłacać.”

Pan Wiesław Janoś – sołtys wsi Zacharzew – powiedział, że jest problem i prosi o interwencję. Cyt. „sprawa dotyczy firmy gazowniczej z Gorzyc, rodem z Karlina. W 2007 roku zaczęli działalność na terenie gminy i dzisiaj mogą powiedzieć na nieszczęście trafił im się po drodze też Zacharzew. To jest horror co oni robią. Uzgodnienia, pozwolenia mieszkańców na przejścia po własnych posesjach, budowa nie zakończona, nie zasypane wykopy, nie posprzątane. Po interwencjach to wykonali. Na 2007 rok - linia miała być zagazowana. Dzisiaj jest 2008 rok u schyłku – gazu nie ma. Nowo powstające osiedle przygotowało się pod ogrzewania gazowe, małe dzieci są, ludzie w tej chwili chodzą z małymi butlami, żeby ogrzać mieszkanie. W 2007 roku prosiłem panią kierowniczkę o uczestnictwo w naszym zebraniu wiejskim – odmówiła tego spotkania, że nie ma czasu na tego typu zebrania. Zebranie wiejskie uchwałą zobligowało byłego pana wójta – śp. Zygmunta Glapę i mnie do podjęcia rozmów w tej kwestii. Takie rozmowy były i niewiele to zmieniło. Zmieniła się jedna sprawa – 1.320 zł miała kosztować ta inwestycja w dojeździe do posesji, na dzień dzisiejszy jest 3.100 zł i gazu ciągle nie ma. Proszę o wsparcie, o interwencję. A jeszcze pani kierownik wymyśla wszelkie bajki – bo to gmina winna, bo to starostwo winne, bo ktoś tam jeszcze ...Pytamy się jeszcze - na jakie pomysły tę gwiazdę będzie jeszcze stać, żeby ustawić siebie i swoją firmę ?”

Pani Barbara Pohl – dyrektor GOK – zaapelowała, aby wysyłać SMS-y na Piotra Dymałę, który męczy się w Warszawie w „Fabryce Gwiazd”. Dodała, że szlify zdobywał na scenie GOK w Wysocku Wielkim a przecież reprezentuje gminę Ostrów.

Pani Skarbnik Gminy – poinformowała, że zgodnie z przepisami do dnia 15 listopada projekt budżetu na rok następny musi być opracowany i przekazany Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu i panu przewodniczącemu Rady Gminy. W dniu 14 listopada projekt trafił do adresatów. Następnie rozdała go radnym.

Pan Marek Krawczyński – *sołtys wsi Kwiatków* – powiedział, że w tym roku wszedł w życie program zwalczania choroby Aujeszkyego. Jest z tym mały problem, jeśli nie stwierdzono choroby - to jest dobrze a jeśli stwierdzono chorobę w danym gospodarstwie - to odbywa się to przeważnie na likwidacji hodowli trzody chlewnej w tym gospodarstwie. Do tej pory nikt nie zna warunków tej likwidacji. Nigdzie się nie można o tym dowiedzieć. Poprosił o interwencję w tej sprawie.

Pan Jerzy Kryjom – *przewodniczący Rady Gminnej Z LZS* – wszystkim podziękował za złożone życzenia i udział w obchodach swojej 50-letniej działalności w Ludowych Zespołach Sportowych. Stwierdził, że ma nadzieję iż współpraca będzie nadal znakomita.

Wójt Gminy – odniósł się do kwestii poruszonych przez przedmówców. Powiedział – cyt. *„choroba Aujeszkyego - na komisji rolnictwa był powiatowy lekarz weterynarii i bardzo szeroko mówił o prowadzonej akcji związanej z chorobą Aujeszkyego trzody oraz o wykupach. Dzisiaj jeszcze przed sesją do mnie dzwonił i prosił, żeby na jutro rzeczoznawcom gminnym mógł wydać stosowne decyzje o ... wykupów w gminie Ostrów. Z tego co wiem, to te wykupy są za rozsądne bardzo pieniądze, takie jak obowiązują na rynku, czy nawet wyższe – tu mi zastępca podpowiada. Szczegółów nie wiem, ale był pan weterynarz i bardzo szczegółowo państwo radni go odpytywali. Szef komisji rolnictwa – pan Trawiński zaprosił pan weterynarza powiatowego;*

*- **stypendia** – zostałem zaproszony przez pana prezydenta miasta Ostrowa na rozmowy. Ja w całości apel gminy Ostrów – podtrzymałem. Byłem na komisji oświatowej miasta, gdzie praktycznie radni miejscy byli wzburzeni tym, że ten apel taki ostry. Ja go również tam podtrzymałem. Jedyne wsparcie jakie uzyskałem to od pana Kozana i jednego radnego miejskiego. Po prostu miasto bagatelizowało trochę. Nasi uczniowie w związku z tym, że już wiedzieli, że nie dostaną tego stypendium nie składali wniosków, oficjalnych wniosków była bardzo mała ilość. Dane te przygotowane były trochę zamydlone. Pan Kozan powiedział prawdę, że uczniowie z gminy Ostrów albo nie składają wniosków, bo nie widzą w tym sensu, albo przemeldowują się do rodzin, czy znajomych na teren miasta, żeby trochę tych pieniążków uzyskać. Tak, że to wszystko trochę chore było. No nie chciał prezydent ustąpić. Takie targowanie trwało, żeby w 100 % te stypendia wypłacać naszym uczniom – zostało wypracowane stanowisko, że będziemy w 50 % dopłacać do naszych uczniów. I tam są pewne kwoty ograniczenia co do wysokości stypendiów. Myślę, że szczegółowe porozumienie zostanie spisane w najbliższym czasie i też wiosną, ponieważ ten rok szkolny nie wchodzi w grę, czyli od przyszłego roku szkolnego nasi uczniowie otrzymywaliby to stypendium z tym, że te 50 % gmina musiałaby dopłacać – chociaż i to dobre jest. Myślę, że rada gminy przychyli się do tego, żeby takie porozumienie podpisać, ale to będzie wiosną. Na razie te rozmowy tak się zakończyły.*

*- **linia gazowa** – no jest to problem muszę powiedzieć, ponieważ na początku poszli jak burza, trochę problemów, teraz wiem, że część sieci jest wybudowana – zagazowana. Stanęli z budową. Mnie szczególnie interesuje na przykład podłączenie gimnazjum w Gorzycach Wielkich, gdzie ponosimy pewne straty finansowe ogrzewając gazem butlowym, który jest dużo droższy. Obietnice były już półtora roku temu. Na ich koszt są w tej chwili butle przy szkole postawione. Tej jesieni miało już być podłączone. Jutro się spotykam z panią kierownik. Dzisiaj się zmienił zarząd tej spółki. Nowy zarząd to mają też inne wejrzenie na sprawy spółki, polityka spółki się trochę zmienia. Pierwszą rzeczą - to słyszałem o tym, żeby ta cena przylacza się zmieniła, ponieważ z reguły ona była stała. Wiem, że tylko ludzie, którzy wcześniej nie wyrazili deklaracji – płacili trochę więcej ... W części miejscowości poszło to sprawnie, mieszkańcy są podłączeni i używają ten gaz a część po prostu albo nie zagazowana, albo są wykonywane ...*

*- **nadanie imienia gimnazjum Lamki** – generalnie ten protokół, który komisja oświaty wiosną opracowała o te remonty, jest to dość rozległy protokół. Chodzi o remonty gimnazjum w Lamkach, szkół podstawowych i przedszkoli. Remonty, które tam zostały wpisane do protokołu*

– parę zostało jeszcze dopisanych na wnioski indywidualne innych placówek – to kwestia 2 mln złotych. Myślę, że w tym budżecie część remontów już się znalazła, część może będzie w przyszłym roku a część wykonana będzie w 2010 roku i do końca 2010 przynajmniej te z tego protokołu, które wypracowała komisja oświaty – zostaną wykonane.”

Pani Grażyna Dymała – dyrektor gimnazjum w Lamkach – powiedziała – cyt. „jestem oburzona tym co słyszę jeśli chodzi o stypendia. W tym momencie sytuacja wygląda w ten sposób, że wysokość stypendiów dla uczniów Ostrowa wynosi 700 zł. Otrzymują wszyscy uczniowie, którzy spełniają kryteria. Nie tak jak u nas – jeden. I w tym momencie będziemy dokładali 350 zł dla uczniów najlepszych z gminy, którzy poszli reprezentować miasto Ostrów w konkursach, zawodach, bo nie idą tam słabi uczniowie. Tam idą najlepsi nasi uczniowie. Natomiast my dajemy 200 zł uczniom. Jaką motywację im dajemy. Przecież zadbajmy o tą młodzież wreszcie, bo to jest przyszłość naszej gminy. I to jest w tym momencie i dla nas wszystkich powinno być najważniejsze. Ja jako naprawdę stary pedagog nie godzę się na taki układ i myślę, że wyrażam tutaj opinię wielu ludzi.”

Innych wniosków, informacji nie było.

Ad. IX

Przewodniczący Rady - wobec wyczerpania porządku dziennego o godzinie 10⁴⁰ zamknął XXIV Sesję Rady Gminy Ostrów Wielkopolski i podziękował wszystkim za przybycie.

Protokółowała :

/-/ Bożena Nowacka – inspektor UG

Przewodniczył obradom :

/-/ Piotr Śniegowski - Przewodniczący Rady Gminy